in criminali non admitteretur. et ita intelligit gl. in l. castus ff. de senato. et idem in causis grauioribus, secundum Abbatem. in d. c. testimonium. que vide de col. 6. & vide etiam Ioan. de Plat. in l. v. i. ca. C. de infamibus. lib. 10. & an accusator de crimine possit pendente accusatione testificari. vi. Bald. in auth. si dicatur. C. de testi. & gl. si testis cui obicit infamia facti se purgat, secundum legem canoniam. Bal. in d. l. castus. col. 4. ad fin. dicit, quod tunc admitteretur, & an emendatus de crimine, qui non irrogauit infamiam, vel ipso iure: vbi sententia, admittatur in teste. vide in dicto. c. testimonium & asserenti emendationem incumbit onus probandi, secundum Ioan. de Imol. ibi. col. si traditiam Alexan. consil. 152. col. 5. volu. 5. & an sufficiat opponere contra testem descriptum in testem, vel alias assumptum in testimonium, quod est infamis ex tali causa absque, & dicatur, quod ita reputatur tempore, quo fuit adductus in teste, dixi superius q. sic, & ita est eius opinio que fuit Bal. in d. l. 1. q. 2. C. de testa. & ad istam. l. partita. runde vt etiam dixi vel dic, q. licet ex parte opponentis non requiratur, q. de tali reputatione obiciat neq. probet, & q. ex eo q. est infamis presumatur nota esse infamia si in pars que eum produxit, seu ex dicto eius vult iuuari, probaret q. tempore, quo fuit assumptus testis, eoi opinione reputabatur bonae fame: tunc non repelleret, & ita posset procedere opinio Bart. & satis iuuabit ista lex: cui ad reputationem infamis exigat notorietate infamie. imo & si velis, postes instare probatione de hoc incubere opponenti: cui lex ista ita repellat, si notori: sit infamis, & sic probatio incubat apponenti, iuxta id quod in simili per contrarium dicebat Ang. in l. 2. ff. que ad. test. ape. qn lex requirit teste optime opinio nis: adhuc tamen non recederet a communi opinione, que seruatur in practica limitando & declarando. vt dixi. an vero testibus alijs deficientibus admittantur in subsidium testes infames, vide de poteris per Bart. in d. l. 1. col. 5. C. de summa trian. & vide c. catho.

3 a **Traycion.** Concor. l. nullus. C. ad l. Iuli. maie. & l. de minore. in prin. ff. de quaestio. & l. ob carmen. §. si ea. ff. eo. tit. de testi. ff. de quaestio. & l. ob carmen. §. si ea. ff. eo. tit. de testi. 4 b **Falso testimonio.** Adde cap. testimonium de testi. 5 c **Carta, o sello.** Intelligere & si de hoc crimine non sit danatus per sententiam: & sic q. aliquid addat ista. l. iuri eoi, vt in. c. super eo. el. 1. de testi. vbi. vi. & hoc vide per bare ista. l. cu dicit, contra que fuisse prouado. & sic non exigit sententiam: sed videtur se conformare iuri canonico, de quo in d. c. super eo. & c. testimonium. & ideo in isto & alijs casibus, qui hic subduuntur sufficiat probatio criminis, licet non fuerit facta condemnatio per sententiam, licet contrarium erat de iure ciuili.